perniciosissimi illi demones sunt. Nam si huiusmodi sunt qui eade hominum gaudent (gaudent autem isti quibus nisi homines immolentur ferre non possunt) sceleratissimi certe spiritus esse conuincuntur siue ipsi talibus gaudeant quod dubitari non potest siue aliis haec offerri permittant. Cur enim si boni sunt spiritus his sceleribus malignos placari demones iubentur? cur adeo errare homines patiuntur ut ad colendos prauos demones ignorantia deductos despiciantur? Cur huiusmodi humanum genus seruire spiritibus non dedignantur cum oporteat si boni dii sunt logicissime/ab hominibus omnem falsam religionem diuina sua uirtute predicacioneque integra pellere? An pater bonus non negliget filium a prauis hominibus circumuentum/nec humanus dominus seruum/nec dux belli ad captiuitatem suos milites duci patietur si aliquo eis poterit modo prouidere/nec pastor lupis pecudes tradet. Dii autem boni qui miseros ut dicunt homines tutantur/ qui pastores & saluatores reges patres & domini nuncupantur inimicis demonibus quasi atrocissimis beluis homines a quibus pie coluntur crudeliter trucidandos tradunt/nec propugnabunt & protegentur imbecillum genus hominum/nec hostes & prauos spiritus tanquam imanes bestias longe a grege hominum fugabunt/nec docebunt homines qui se reque suam illis commendant non colendos sed fugiendos esse prauos spiritus? Quando igitur hoc nec faciunt nec unquam fecerunt/immo uero econtra oraculis atque responsis suis homines immolari sibi petebant & turpissima flagitia in templis offerri/re ipsa patet pessimos & iniquissimos esse natura. Ad haec quomodo deus aut bonus aliquis demon a gentibus unquam adorabitur/si bonum malo nunquam conuenire potest/nisi lucem ac tenebras ad idem concurrere posse contendat. Quomodo autem dii sunt aut omnino boni demones qui bonitate ab hominibus superantur. Iniquum enim Porphyrius scripsit/non dico homines solum/sed et quod multo minus est animalia bruta occidere. Quare immolationes huiusmodi modesto atque prudenti uiro fugiendas nec placandos spiritus sanguine/sed animi uirtute repellendos consulebat. Mundum enim animum non inuadunt quoniam eis dissimilis est.

¶ Quod omnibus contemptis deo inhaerendum est. Cap. IX.

I uero ciuitatibus necesse est hos esse placare nihil ad nos. Ciuitates enim sunt res externas ut diuitias/& omnia quae corporis sunt ut formam bona esse confirmat/& horum contraria mala. Pauci enim sunt in ipsis qui animam curam habeant. Nos autem quantum nobis possibile est istis non indigemus/sed omni studio atque opera deo similes fieri conamur. Quod fieri solet perfectiore uirtute & uera de rebus opinione. Econtra uero prauis tam demonibus quam hominibus & omnibus qui caducis atque materialibus rebus gaudent dissimiles esse studemus. Non iniuria igitur philosophus & demones contemnere debet & diuinationes negligere. Ea enim quae homines uaticinationibus petunt negligit. Non ergo de matrimonio non de mercibus non de seruo non de furto non de aliis inanibus rebus/quas falsa opinione homines cupiunt/ab externis animalium quaerit/sed ipse per seipsum deo accedens aeternam solummodo uitam quaerit quam toto animo desiderat. His uerbis Porphyrius auguria & auspiciatus & uniuersam diuinationem quam multi admirantur falsa opinione hominum constare aperte ostendit/quibus philosophum nullo modo indigere dicit. Si ergo modestus prudensque uir ea fugit quibus demones placantur quae sunt gentium sacra sanguine animalium confecta. Nemo priscoque prudens ac modestus inuenitur. Omnes enim ut diximus ante saluatoris nostri aduentum uel hominum sanguinem demonibus offerebant. Nemo ergo secundum Porphyrium prudens modestusque gentium fuit. Praeterea ipse rationem sequens sacra demonum refutat & mundo animo esse hortatur/quae demones inuadere nequeunt quoniam dissimiles sunt. Apollo uero de suis rursus enim homini comparatus inferior reperietur perniciosissimo demoni/qua uidelicet ei amicus sit/pernicioso enim perniciosus amicus est/sacrificandum consulit/quod ipse in libro de responsis conscripsit. Cum enim uates festinaret quod quaerebat inspicere Apollo ei respondit munera prius demoni offerenda esse dicens. Ratio autem humana duce natura his